ei de electione facienda tractant, et debet inter eos prae­

mitti protestatio, quod per quamcumque prolationem ver­

borum suum dare consensum nonintelligunt, nisi in scriptis

illum expresse ponant. Et haec protestatio necessaria est

inter Compromissarios, ut verbis humanis et reverentialibus

inter se, sine praeiudicio, uti possint.

Tertio, facta per Compromissarios electione secundum

formam eis praescriptam, et in Conclavi promulgata, ele­

ctus per huiusmodi viam compromissi, est canonicus et

verus Papa.
51. Tertius et ordinarius modus, seu forma electionis

Romani Pontificis est, quae vocatur per scrufinium. Qua in

re plenissime confirmamus et renovamus legem iam a Prae­

decessoribus Nostris sapienter inductam ac per plura deinde

saecula semper religiosissime servatam, qua nempe statutum
est ut. ille tantummodo Romanus Pontifex habendus sit, in

quem duae saltem ex tribus partibus Cardinalium in Con­

clavi praesentium per secreta schedularum suffragia con­
venerint !.

Numerus autem suffragiorum duarum ex tribus partibus

Cardinalium in Conclavi praesentium, ut electio per viam
scrutinii valida sit, ita est censendus ut in duabus tertiis

' Alex. III in Concil. Later. cap. 6 « Licet de vitanda » de

elect. I, 6; Greg. XV Const. « Aelerni Patris », 8 1.
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partibus suffragium electi non numeretur, nec quisquam,

sive scrutinii sive compromissivia procedatur, seipsum eligere,

seu suffragium sibi dare ullatenus possit: electi tamen per­
sona, si in Conclavi sit, debeat in numerum Cardinalium

computari !.

58. Serutinii autem ritus continet tres actiones: alteram,

quae anfescrultnium, alteram, quae scru&inium,et tertiam, quae

posiscrufintum appellari potest.

59. Anlescrulinti actus sunt quinque, videlicet: prae­

paratio schedularum; exitractio Serutatorum, Deputatorum

pro votis infirmorum et Recognitorum per sortem; scriptio

schedularum; earum complicatio; obsignatio earumdem.

60. Schedularum praeparatio et distributio ad Magistros

Caeremoniarum pertinet, qui eas impressas, ubi fieri poterit,

alioquin unius manu scriptas secundum formam inferius

describendam accipient, et singulis Cardinalibus saltem duas
vel tres distribuent.

61. Forma autem schedulae, quoad eius figuram attinet,

erit altera parte longior, hoc est plus longa, quam lata.

Circa ea vero, quae in eisdem schedulis contenta sunt, in

anteriori eius parte, quae brevitatis gratia facies nominari

potest, tria comprehendi debent. Primo in superiori parte